

## **Svar på interpellation om skolfrånvaro**

Ordförande,  
Ledamöter,  
Åhörare  
Elizabeth och Sven

Tack för en viktig interpellation om problematisk skolfrånvaro och dess konsekvenser för våra barn och unga. Det är en angelägen fråga som kräver både uppmärksamhet och åtgärder på flera nivåer i samhället.

Skolfrånvaro, särskilt den så kallade problematiska frånvaron, riskerar att leda till allvarliga konsekvenser för elevernas utbildning, framtida möjligheter och psykiska hälsa. Det är därför av yttersta vikt att vi har fungerande system för att tidigt upptäcka, förebygga och åtgärda frånvaro.

### **Ett nationellt problem**

Vi ser detta inte bara lokalt utan som en nationell utmaning. Tillsammans med samtliga kommuner i landet upplever vi problem med en minskad närvaro i skolan. Även om skolorna har återgått till normal verksamhet efter pandemin har närvaron inte återhämtat sig helt, och detta påverkar elevernas resultat. Det blir särskilt tydligt i ämnen som matematik, där kontinuitet och närvaro är avgörande för att bygga förståelse över tid.

### **Lokalt arbete i Vaggeryds kommun**

I Vaggeryds kommun har vi under flera år arbetat målmedvetet med tidiga och samordnade insatser för att möta skolfrånvaron. Vi har ett etablerat samarbete med socialförvaltningen genom det som kallas rörligt elevstöd, en insats som påminner om det arbete som bedrivs i Tranås kommun. Denna modell gör det möjligt att snabbt och flexibelt ge stöd till elever i behov av särskilda insatser.

Vi har även utökat resurserna till vår elevhälsa, och vi vill återigen betona behovet av ytterligare förstärkning inför kommande budgetår. Elevhälsan är en nyckelfunktion för både förebyggande och akuta insatser kring närvaro och psykisk hälsa.

Samarbetet mellan våra kommunala förvaltningar fungerar väl, med ett gemensamt fokus på tidiga och förebyggande åtgärder. Vi arbetar nära socialförvaltningen, fältare, den öppna ungdomsverksamheten och till viss del även föreningslivet, vilket stärker vår samverkan med ungdomar även utanför skoltid.

En ny och viktig del i vårt arbete är att vi, i samverkan med övriga förvaltningar, nyligen har startat upp Hälsocenter Familj där också Eksjö kommun deltar. Inom ramen för detta arbetar en hälsocoach i direkt samverkan med elevhälsan för att stödja familjer där

problematisk skolfrånvaro förekommer. Det är ett konkret exempel på hur vi försöker möta utmaningarna med samlade resurser och individanpassade lösningar.

### **Regional samverkan och lärande**

Vi samarbetar också med övriga kommuner i länet genom utvecklingsledarnätverk och elevhälsochefs nätverk, där ett stort fokus ligger på att förbättra skolnärvaron. Bra exempel och framgångsfaktorer som kommer fram i dessa nätverk lyfts in i vårt eget arbete. Det kan absolut vara modeller från exempelvis Tranås, men även andra kommuner. Samtidigt kan det också bli så att andra väljer att inspireras av det vi gör här i Vaggeryds kommun.

Tack.

Marijo Corkovic

Ordförande

Barn och utbildningsnämnden